Rua 1º de Janeiro, 1274, CEP: 68371-020

Altamira – Pará

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

INDICAÇÃO EM CONJUNTO Nº    /2025                                    Altamira/PA 29 de maio de 2025

ASSUNTO: Sugere A Reforma Da Escola Municipal Geraldo Emídio bezerra e Quadra da escola,

Localizada No Bairro bela vista, Travessa Joao Paulo II.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

Os Vereadores Sargento do Buriti, Prince couto e Mayckon Pontes, indica ao Excelentíssimo Senhor

Loredan Mello, Prefeito Municipal de Altamira, que sejam adotadas as providências necessárias para

a reforma da Escola Municipal e Quadra Geraldo Emídio bezerra.

A presente solicitação tem como objetivo garantir melhores condições de ensino e aprendizagem para

os alunos, além de proporcionar um ambiente de trabalho mais digno aos professores e demais

profissionais da educação. A estrutura atual da unidade escolar apresenta sinais de desgaste, o que

Compromete a segurança, o conforto e a qualidade do atendimento educacional.

JUSTIFICATIVA

A reforma poderá contemplar melhorias na infraestrutura física, como a recuperação de telhado,

instalações elétricas e hidráulicas, pintura, acessibilidade, bem como a revitalização dos espaços de

convivência e das salas de aula.

Contando com o apoio do Poder Executivo, confio que essa indicação será acolhida com a devida

atenção, em benefício direto da comunidade escolar.

Atenciosamente:

_________________________ _________________________ _________________________

Sargento do Buriti Prince couto Mayckon Pontes

Vereador Vereador Vereador